
Dzielnik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicy i i Łodomeryi wraz z Wielkicm 
Księstwem Krakowskiem.
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Nr. to.

Obwieszczenie c. k. Prezydyuni Namiestnictwa z dn*a 29. Grudnia 
1869. r. 1. 4762  Pr.,

dotyczące periodycznych wykazów stypendystów na wszechnicach.

Z e  względu na zrobione doświadczenie, że przy wykonaniu ustanowień 
rozporządzenia ministeryalnego z dnia 20. Marca r. 1852. I. 10.381, tyczą­
cego się stypendyów i datków fundacyjnych, pobieranych przez słuchaczów 
w szechnic, postępowały sobie dotyczące władzo wcale n iejednostajn ie, im ając 
oraz na oku jak  największe uproszczenie urzędowego traktowania spraw sty- 
pendyjnych, postanowił J. E. pan Minister Wyznań i Oświecenia dekretem 
z dn:a 30. Lipca r. b. do 1. 6 .535. unormować postępowanie w sprawach sty- 
pendyjnych w sposób następujący :

Ponieważ nic ulega wątpliwości, żc prawo pobierania stypendyum lub 
jakiegokolw iek dobrodziejstwa fundacyjnego przysługuje stypendyście li tak 
długo, jak długo nie upłynął przeciąg ezasu, na jaki stypendyum nadanem zo­
stało, lub r.ie zaszły okoliczności pociągające za sobą utratę tego dobrodziej­
stwa przed upływem owego czasu; nie ma więc koniecznej potrzeby, ażeby 
przedstawiano peryodyczne wnioski względem przyzwolenia dalszego używania 
stypendyów, tudzież ażeby wydawano w tej mierze powtarzające się orzeczenia 
na podstawie tych wniosków. W łaściwy powód do takiego orzeczenia będzie 
danym albo z upływem właściwego przeciągu czasu, łub też w wypadkach, gdy 
zachodzą okoliczności, o których powyżej wspomniano.

Rozporządza się przeto, aby zaprowadzone powyższym reskryptem ministc- 
ryalnym z r. 1852. półroczne wykazy, które miały obejmować wszystkich do p e -
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wnego wydziału wszechnicy należących stypendystów lub pobierających datki 
fundacyjne, na przyszłość ustały, natomiast ażeby wnioski, a względnie wy­
kazy, które mają przedstawiać w myśl powyższego rozporządzenia ministeryal- 
nego koilegia professorów c. k. Namiestnictwu jako najwyższej władzy nad­
zorczej fundacyjnej, tak jak to rozporządzonem jest co do szkól średnich, 
ograniczały się odtąd tylko do tych wypadków, gdzie dalsza wypłata jakiegoś 
stypendyum lub datku fundacyjnego ma być wstrzymaną, albo z jakiej przy­
czyny prawnej zupełnie nadał odm ówioną, lub w ogólp ustać powinna.

Zawiadamiając o tein rozporządzeniu, które obowiązuje od początku roku 
szkolnego 1870. tak c. k. władze krajowe, jakoteż władze akademickie, polecił 
zarazem J. Excel. p. Minister, aby zgromadzenia professorów, a względnie referenci 
spraw stypendyjnych przy wydziałach wszechnic nawet bez szczegółow ego przy­
pomnienia inieli na oku potrzebę utrzymania najdokładniejszej ewidencyi wszyst­
kich na wydziale wpisanych stypendystów, zwłaszcza żc  ta potrzeba stała się 
w  skutek zaprowadzonej obecnie zmiany tern większą i bardziej nieodzowną.

Powyższe rozporządzenie J. Excel. pana Ministra Wyznań i Oświecenia 
podaje c. k. Prezydyum Namiestnictwa do powszechnej wiadomości i zastoso­
wania się z tą uwagą, że w skutek tego został w części zmodyłikowanyin tu­
tejszy okólnik z dnia 5. Kwietnia b. r. 1 .1857 . p r ., albowiem uchyla się za­
warty w tym okólniku przepis, dotyczący przesyłania peryodycznych wykazów 
o postępach i zachowaniu się stypendystów, tudzież wniosków co do dalszego 
pobierania lub też odebrania nadanych stypendyów7.

D otyczące wykazy i wnioski mają być przedkładane nadal c. k. Namiest­
nictwu w celu dalszego odpowiedniego zarządzenia.

łPoss.sigea* w. r.

Nr. 16.

Obwieszczenie e. k. krajowej Dyrekcji skarbowej z dniu 31. Grudnia
1869. roku 1. 3129 . P r.,

dotyczące pobierania istniejących podatków bezpośrednich i opłat 
pośrednich wiraż z dwilnikaini w  czacie ot d. 1. Stycznia dc końca

m arca 1810. r.

W e d łu g  artykułu 1, ustawy z dnia ‘24. Grudnia 1869 ., ogłoszonej w Dzien­
nika ustaw Państwa nr. 187. z r. 1869., i stosownie do wydanego celem wy­
konania tej ustawy rozporządzenia wys. Ministerstwa Skarbu z dnia 28. Gru­
dnia 1869. r. do L 4 2 -66 9 — 1823. mają być pobierane istniejące podatki bez­
pośrednie i opłaty pośrednie wraz z dodatkami w czasie od d. 1. Stycznia do
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końca Marca 18'<0. r. podług- istniejących obecnie ustaw o podatkach, a mia­
now icie, dodatki państwowe w wysokości ustanowionej w art. IV. ustawy z d. 
23. Marca 18fi9. r. (i)* , ust. Państwa nr. 34 .), i fc uwzględnieniem postano­
wienia zawartego w ustępie trzecim powołanego artykułu, na mocy którego 
obowiązanie do podatku zarubkowego i dochodowego klassy I. — tudzież pod­
legający' opłacie podatku dochodowego klassy II., w każdym razie, jeźłi cał­
kowita od nich przypadająca należytość podatkowa z tytułu podatku zarobko­
wego i dochodowego klassy I . , a względnie podatku zarobkowego klassy If. 
Za cały rek 1870. w ordynaryum nie przewyższa kwoty 30 złr. w. a., uiszczać 
mają jako dodatek państwowy tylko y ,0 podatku zwyczajnego.

Stosownie do powołanego rozporządzenia mają być podatki bezpośrednie 
wraz z dodatkami w powyższym wymiarze za cały rok 1870. wymierzone i 
w urzędach podatkowych przypisane, od gmin zaś i obowiązanych do opłaty 
podatków pobieraną będzie aż do dalszego rozporządzenia tylko należytość 
przypadająca na trzy miesiące, t. j .  Styczeń, Luty i Marzec 1870. r.

Należytość przypadająca za rzeczone miesiące oznajmioną będzie gminom 
i podatkującym w tabełłach podatkowych, nakazach płatniczych, cxtraktach re- 
partycyjnycli i książeczkach podatkowych.

Wyjątkowo podatek zarobkowy, który uiszczać należy z góry w ratach 
półrocznych, zapaaających dnia 1. Stycznia i d. 1. Lipca każdego roku , ma być 
pobierany od stron do oplat)r podatku zarobkowego obowiązanych w kwocie 
dnia 1. Stycznia 1870. zapadłej, a za pierwsze półrocze 1870. przypadającej 
wraz z odpowiednie mi tej kwocie dodatkami państwowemi.

Co do rozporządzania i podawania fassyj dochodów i wykazywania stały d i 
płac, jakoteż względem wymiaru i uiszczania należytośei podatku dochodowego 
za rok 1870., podają się do powszechnej wiadomości następujące rozporządzenia:

1. Fassye i wykazy celem wymiaru podatku dochodowego za r. 1870. 
mają być sporządzone w formie dotychczas przepisanej instrukcyą z dnia I I .  
Stycznia 1850., i powinny być podane do dnia 20. Stycznia 1870.

2. Przy fassyonowaniu dochodu klassy I . , tudzież dochodu klassy II ., nie 
pochodzącego ze stałych p ła c , mają służyć dochody wydatki lat 1 86 7 ., 
1868. i 1869., za podstawę do oznaczenia przeciętnego czystego dechom , pod­
legającego opodatkowaniu na rok 1876.

3. Rozporządzenia §§ . 21. i 22. najwyższego patentu z dnia 29 Pa­
ździernika 1849. r. będą zastosowane do kwot. pochodzących ze stałych płac 
klassy II., przypadających wr roku 1870.

4. Odsetki i dochody klassy III .. podlegające fassyonowaniu ze strony 
uprawnionych do ich pobierania, mają być fassyonownnc według stanu majątku 
i dochodu z dnia 31. Grudnia 1869. r.
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5. W łaścicielom  budynków, uwolnionym czasowo, całkowicie lub częściowo 
od podatku dom ow o-czynszow ego, wymierzyć należy pięć od sta jako podatek 
dochodowy za czas od dnia 1. Stycznia do końca Grudnia 1870. r. od czy­
stego dochodu ro czn eg o , pochodzącego z tychże budynków wolnych od po­
datku, t. j .  od kwoty pozostającej z całorocznego dochodu czynszów brutto, 
po odtrąceniu procentów prawnie przyzwolonych na utrzymanie budynków, a 
nadto przy budynkach całkiem wolnych od podatku, po odtrąceniu także przy­
padających w roku 1870. i udowodnionych procentów od kapitałów, zabezpie­
czonych na budynku wolnym od podatku.

Od podatku dochodowego, na rok 1870. wymierzyć się mającego według 
punktu 5. niniejszego rozporządzenia, nie mają być wymierzane i pobierane 
dodatki państwowe.

Także wymiar i pobór innych dodatków do podatku dochodowego, w punk­
cie 5. wymienionego, nie ma na razie miejsca.

0. Przysłużające przedsiębiorcom przemysłowym prawo do odciągania po­
datku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych, od pro* 
centów od tychże kapitałów, odnosi się także do podwyższonego dodatku do 
podatku dochodowego za rok 1870.

Gdyby niniejsze postanowienia w skutek wyższych poleceń wypadało pó­
źniej zmienić, natenczas zmianę tę dodatkowo poda się do wiadomości.

Oliwa w. r.

Nr. 17. 

Rozporządzenie Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 20. Grudnia 1869. r.,
w  przedmiocie przydzielenia gminy Ociekł do »ada powiatowego

Ropczyekiego.

Na zasadzie § . 2. ustawy z dnia 11. Czerwca 1868. r. (nr. 59. Dz. ust. 
Państwa) wyłącza się gminę Ocieki z okręgu sądu powiatowego i śledczego 
K olbuszow skiego, a przydziela takową do sądu powiatowego R opczyek iego , a 
względnie do sądu śledczego Pilźnieńskiego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w moc obowiązującą z dniem 1. Lu­
tego 1870. roku.

Herbst w. r.


